

Scuola Secondaria Statale di I grado

Rocca - Bovio - Palumbo

Sedi: Via Tasselgardo n. 1 - Tel./Fax 0883481020 - C.so Imbriani n. 233 - Tel./fax 0883583418 - Trani e-mail: bamm302003@istruzione.it - pec bamm302003@pec.istruzione.it - C.F. 92073170729

Circolare n. 194

Trani, (fa fede la data del protocollo)

Ai Sigg. Genitori Ai Sigg. Docenti Al Dsga Al personale ATA Al sito web

Oggetto: progetto legalità in collaborazione con l'Associazione Libera dal titolo "Mafie, non solo coppole e lupare".

Le classi 3^A, 3^B, 3^C, 3^D, 3^E, 3^G, 3^H, 3^I, 3^L, 3^M, 3^N e 2^I aderiscono al progetto, realizzato in collaborazione con l'Associazione Libera, presidio di Trani, dal titolo "Mafie, non solo coppole e lupare". Il progetto prevede la partecipazione delle classi coinvolte a focus group, guidati dalle volontarie Anna Rossi ed Antonella Pagone, secondo il seguente calendario:

- 3H e 3L quarta e quinta ora di giovedì 25 gennaio;
- 3G e 2l quarta e quinta ora di mercoledì 31 gennaio;
- 3E e 3C terza e quarta ora di venerdì 9 febbraio;
- 3M e 3l terza e quarta ora di mercoledì 20 febbraio;
- 3A e 3B quarta e quinta ora di martedì 27 febbraio;
- 3N e 3D seconda e terza ora martedì 5 marzo.

Gli incontri si svolgeranno nell'aula teatro del plesso Bovio e nell'aula magna del plesso Rocca e avranno per oggetto la conoscenza dell'Associazione Libera, una riflessione sulle mafie, sulle loro attività illegali, sui reati di mafia e sul loro nefasto impatto sul territorio e sulla società, cui seguiranno lavori di gruppo volti alla ricerca e all'approfondimento del tema. I prodotti realizzati dagli alunni, sotto forma di articoli giornalistici, verranno poi condivisi sul sito web e sui social media della scuola e dell'Associazione Libera.

Le classi prepareranno inoltre un momento di riflessione e condivisione per il giorno 21 marzo, dedicato alla memoria delle vittime innocenti di mafia.

Sarà cura degli insegnanti coinvolti formare i gruppi di lavoro ed allestire gli spazi predisposti.

Si ringrazia per la consueta e fattiva collaborazione.

Il Dirigente Scolastico prof. Giovanni Cassanelli

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs 39/93)